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AnsprechpartnerInnen für Agrarumwelt- und Klimaschutzmaßnahmen und 
Erschwernisausgleich auf Grünlandflächen  
 
 
Niedersächsischer Landesbetrieb für Wasserwirtschaft, Küsten und Naturschutz 
– Geschäftsbereich Naturschutz 
 
Regionaler Naturschutz  
Naturschutzprojekte, Flächenmanagement, Fördermaßnahmen 
 
Bereich Brake-Oldenburg: 
Julia Delingat, Tel. 04945-915767 (Naturschutzstation Fehntjer Tief) 

julia.delingat@nlwkn.niedersachsen.de  

Jan Juffa Tel. 0441-95069-186  
jan.juffa@nlwkn.niedersachsen.de 

Bernhard Bruns, Tel. 0441–95069-149 
bernhard.bruns@nlwkn.niedersachsen.de  
 
Bereich Lüneburg: 
Hannah Burmester, Tel.: 04131-2209-221  
hannah-marie.burmester@nlwkn.niedersachsen.de 

Stefan Beilke, Tel.: 0151 – 2682 3469 
stefan.beilke@nlwkn.niedersachsen.de 
 
Bereich Hannover-Hildesheim: 
Anne Richter-Kemmermann, Tel.: 0511-3034-3114 
anne.richter-kemmermann@nlwkn.niedersachsen.de  
 
Bereich Süd: 
Susanne Herrmann, Tel. 0531-88691-140 (Ansprechpartnerin EA) 
susanne.herrmann@nlwkn.niedersachsen.de   

Swena Bonorden-Klimek, Tel.: 0531-88691-194 (Ansprechpartnerin AUKM) 
swena.bonorden-klimek@nlwkn.niedersachsen.de  
 
 
Landesweiter Naturschutz  
Grundsatzangelegenheiten, Förderkulissen, Wirkungskontrollen 
 
Leitung des Geschäftsbereiches: 
Petra Heidebroek, Tel. 0511-3034-3213 
petra.heidebroek@nlwkn.niedersachsen.de 

Koordination zu den AUKM: 
Annette Most, Tel.:  0511-3034-3120 
annette.most@nlwkn.niedersachsen.de 

Astrid Thorwest, Tel.: 0551-5070-371 
astrid.thorwest@nlwkn.niedersachsen.de 

Iris Herrmann, Tel.: 0511-3034-3014 
iris.herrmann@nlwkn.niedersachsen.de  


